А  Д  М  И  Н  И  С  Т  Р  А  Ц  И  Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
                             НЕНЕЦКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31. 01. 2020    № 19
село  Оксино

Ненецкий автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  И  ДОПОЛНЕНИЙ  В ПОРЯДОК  НАЗНАЧЕНИЯ  И  ВЫПЛАТЫ  ПЕНСИИ  ЗА  ВЫСЛУГУ  ЛЕТ  ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ  ДОЛЖНОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ  В  АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
В соответствии с Федеральным законом  от 28.12.2003 № 400-ОЗ «О страховых пенсиях», Законом Ненецкого автономного округа от 25.10.2010 N 73-ОЗ "О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ненецком автономном округе" Администрация муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного  округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от  22.10.2018 № 120.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)
Глава  муниципального  образования
«Пустозерский  сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                                  С.М.Макарова

Приложение

к постановлению Администрации

МО «Пустозерский сельсовет» НАО
от  31.01.2020  N19
Изменения и дополнения

 в Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Пустозерский  сельсовет» Ненецкого автономного округа

1. Подпункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Для назначения пенсии за выслугу лет заявителю необходимо представить в Администрацию муниципального образования заявление об установлении пенсии за выслугу лет по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

К заявлению прилагаются справка о размере денежного содержания, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, справка о периодах муниципальной службы (работы), копия пенсионного удостоверения, копия правового акта об освобождении от должности муниципальной службы, копия трудовой книжки, копии иных документов, подтверждающих стаж муниципальной службы.».

2. Абзац первый подпункта 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. При отказе заявителю в назначении пенсии за выслугу лет Администрация муниципального образования издает распоряжение об отказе в назначении пенсии за выслугу лет в следующих случаях:
- отсутствие права на установление пенсии за выслугу лет в соответствии со статьями 1, 2 Закона НАО от 25.10.2010 N 73-ОЗ "О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ненецком автономном округе";

- представление заявителем неполного комплекта документов, предусмотренных подпунктом 2.1. настоящего Порядка;

- представление заявителем недостоверных сведений.

Уведомление об отказе в назначении пенсии за выслугу лет с указанием причин отказа направляется заявителю в трехдневный срок после подписания главой муниципального образования распоряжения об отказе в назначении пенсии за выслугу лет заявителю.».

3. В абзаце 6 подпункта 4.1. после слов «о размере» слово «месячного» исключить.